

KURJER. NOWOGRODZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna i półroczna do domu, lub w przesyłce pocztową i t., według 7 zł. Konto bankowe PEO Nr. 28124.

Opłata pocztowa naliczona ryczałtem. Redakcja nie odpowiada za ogłoszenia nie wyczerpane. Administracja nie włącza ogłoszeń do rozmiaru ogłoszenia.

GENY OGŁOSZEŃ, wiersz milimetry 1-łapalowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadane na linie 50 gr. Kronika reklamowa milimetry 60 gr. W zamiarze świeższych oraz z przewidywaniem 20 proc. drożej. Zgodnie o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciospalowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń od donoszących. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Już 10.000 Włochów broni Europę przed komunizmem

Ultimatum Rzeszy do czerwonego rządu stawia sprawę na ostrzu noża.—Ofensywa powstańców nabiera rozmachu

LONDYN. Pat. Według wiadomości nadeszłych z Gibraltaru w dniu 22 grudnia przybyło do Kadyksu około 6.000 ochotników włoskich. Jak wyjaśniają, odczuli ten przybył zupełnie niezależnie od oddziału, złożonego z 4.000 ludzi, o którego wyładunku donoszono ostatnio.

PARYŻ. Pat. Havas donosi z Londynu: Według wiadomości z kół urzędowych, w ciągu ostatnich 2 tygodni wyładowało w Kadyksie 10.000 ochotników włoskich z pomocą dla gen. Franco: dnia 22 ub. m. przybyło 6.500 ludzi, a dnia 1 stycznia — 3.500. W kołach rządu brytyjskiego fakty te będą niewątpliwie przedmiotem obrady komisji komitetu nadzoru nad nieinterwencją jeszcze dziś po południu

Judaszowe pesety

WALENCJA. Pat. Rząd wydał dwa charakterystyczne dekrety jeden z nich zmierza do opanowania teroru. Rewizje mieszkaniowe wolno przeprowadzać jedynie w dzień, przy czym aresztujący odpowiadają za życie aresztowanych. Rewizje wolno przeprowadzać także w mieszkaniach cudzoziemców, ale zawsze w obecności właścicieli i tylko w dzień. Drugi dekret ustanawia premje dla żołnierzy przechodzących na stronę rządu z szeregow gen. Franco: Dla żołnierzy bez broni — 50 pesetów, dla żołnierzy z bronią — 100 pesetów oraz urlop i podróż bezpłatną do miejsca zamieszkania.

Posel sowiecki — samodzierczą

PARYŻ. Pat. „Matin“ twierdzi, że rząd baskijski, który zatrzymał ostatnio parowiec niemiecki „Palos“ zamierzał początkowo w pertraktacjach z rządem Rzeszy sprawę tę załatwić pojednawczo i dopiero w ostatniej chwili na skutek interwencji posła sowieckiego w Walencji, zatrzymał część ładunku i jednego z pasażerów. Posel sowiecki przy rządzie hiszpańskim przesłać miał w tej sprawie specjalne instrukcje przedstawicielowi sowieckiemu w Bilbao, Tumanowi. Instrukcje te wplynęły na decyzje władz baskijskich.

Posel sowiecki w Walencji R. Rosenberg wykorzystać miał w tym celu dwóch specjalnych kurjerów, a mianowicie Bergmana i Wasiliewa. „Matin“ twierdzi również, iż rząd sowiecki wydelegował do Hiszpanii kapitana marynarki sowieckiej Zukowa, który objąć ma kierownictwo operacji morskich przeciw Niemcom.

PODSTĘP CZERWONYCH SIĘPACZY

SALAMANKA. Pat. Oddziały milicji, pilnujące granicy katalońsko-francuskiej uciekły się do nowego podstępnie celem wyławiania uchodźców, pochodzących z kół prawicowych, mia nowicie oddziały te zatykają flagi francuskie na domach, znajdujących się w pobliżu granicy i na murach tych domów wywieszają ogłoszenia, że mającej się one już na terytorjum Francji. Uchodźcy którym udało się uciec szczęśliwie z Barcelony i innych miast, zachodzą do tych domów, gdzie są niezwłocznie aresztowani i rozstrzelani. Ostatnio w ten sposób schwytano i rozstrzelano zgórą 100 osób. Poza tem w prasie katalońskiej ukazały się ogłoszenia wyzywające ukrywających się sympatyków prawicy, aby zameldowali się u władz w określonym dniu celem uzyskania zwolnienia na wyjazd. Wszyscy, którzy posłuchali tego warzenia, zostali aresztowani i rozstrzelani.

Bunt przeciw „kołchozom“

PARYŻ. Pat. „Echo de Paris“ donosi, że chłopci hiszpańscy w okolicach Walencji i Murcji zachowują się wrogo wobec nowych rekwizywicy bytów i produktów żywnościowych. Niektórzy chłopci okopali się w swych fermach i zbliżając się patrolom milicji wzięli strzałami z karabinów. Specjalny oddział milicji wysłany został z Walencji dla zaprowadzenia porządku.

OKRĘTY BRYTYJSKIE MOGĄ spokojnie żaglować

LONDYN. PAT. Reuter donosi: Tekst instrukcji wydanej władzom floty powstańczej nie nadeszedł jeszcze do Londynu, ale jak zdaje się, instrukcja zmierza do tego, by statki handlowe brytyjskie w cieśninie Gibraltarskiej mogły odbywać podróże bez przeszkód. Kola obciążone wczoraj zrana ponownie odwiadziały, że W. Brytania trzyma się ściśle polityki nieinterwencji. Za stanowiska brytyjskiego Hiszpania ma prawo do wybrania sobie formy rządu, „Jaka jej się podoba. Kola urzędowe powiadają, że dnia 22 grudnia r. ub. wyładowało 500 ochotników włoskich całkowicie wyekwipowanych z pomocą gen. Franco.

MADRYT. Pat. Korespondent Havasa donosi, że podejmując na nowo zatrzymaną w niedziele wieczorem ofensywę na drodze La Coruna pomiędzy Madrytem i Escorial, oddziały powstańcze zajął takowały w poniedziałek rano wojska rządowe, zajęły La Jandona i bombardowały gwałtownie okopy rządowe dokola Las Rozas. Na krótko przed godz. 10 powstańcy weszli do Villonueva del Parodio w południe znaleźli się oni przed Las Rozas, gdzie wywiązała się niezwykle gwałtowna walka. We wczesnych godzinach popołudniowych powstańcy podjęli nowy atak na linję, idącą z wschodu na zachód od Valle Morillo do

Aravaca, przechodząc przez Villameva del aPrdillo, Villafranca del Castillo i Maja Dahnonda. Armia powstańcza posuwa się w kierunku północnym. Jej lewe skrzydło to posuwa się w kierunku punktu skrzyżowania drog La Coruna — Madryt z drogą wiodącą do Escorial. Równocześnie, grupa działająca na odcinku Sierra podjęła dokoła Escorial akcję ofensywną w celu połączenia się z kolumną, operującą na równinie. Wojska rządowe, które mogą korzystać jedynie z drogi, wiodącej z Torreledones do Colmenar Vieyo będą musiały cofnąć się, jeżeli nie chcą dopuścić do tego, by walczący ze wszystkich stron.

Zwycięski napór sił gen. Franco

MADRYT. Pat. Atak podjęty w niedziele na odcinku Puzee lo, de la Villa del Monte trwał przez cały dzień wczorajszy. Oten zwa wojsk powstańczych jest wciąż bardzo gwałtowna.

Wspierana przez oddziały zmotoryzowane ofensywa ta nosi wszelkie znamiona taktyki niemieckiej: Gwałtowne natarcie, ko ordynacja wszystkich rodzajów broni i użycie znacznych ilości materiału wojennego.

Rozpoczęta w okolicach Villanueva del Pardillo i Majadonhonda rozszerzyła się ona w poniedziałek w kierunku Rozas i el Plantillo. Od godz. 4-ej rano powstańcy podejmowali ciągłe natarcia, którym milicjanci stawiali zacięty opór. Odgłosy strzelaniny docierały nawet do przedmieść Madrytu.

W niektórych punktach powstańcom udało się wtargnąć do linii wojsk rządowych, lecz w pozostałych punktach milicjanci zwycięsko kontratakowali. Atak na La Moncloa został odparty. Wieczorem walki jeszcze trwały.

PARYŻ PAT. Korespondent Havasa z Avila (po stronie powstańców) donosi: wojska narodowe wdarły się do pierwszych budynków na Paseo de Las Rozas. Skrzyżowanie drog do Escorialu i La Coruna zostało zajęte przez wojska gen. Franco

Linja kolejowa od drogi Madryt — Valladolid jest przejęta.

Stan zdrowia Ojca św.



RZYM. Pat. Papież spędził noc spokojnie, bóle w lewej nodze nieco osłabły. Wczoraj zrana Ojciec Święty przeżył bardzo obszerną korespondencję, czyniącą na listach własnoręcznie uwagi. Papież oświadcza, że jest przygotowany na wszystko, choć na razie prócz bólów, spowodowanych przez zapalenie nerek (nephritis) czuje się na ogół dobrze i przeznacza swoją wytrzymałość fizyczną. Zachodzi jednak obawa, że wobec poważnego zakłócenia obrotu krwi najmniejsza komplikacja może spowodować fatalny kryzys. Lekarze nie dają choremu żadnych środków uśmierzających bóle, aby nie zaszkodzić sercu, nadwątłemu przez zwąpanie naczyń krwionośnych, a zastrzyki stosowane są bardzo skąpo.

Ultimatum niemieckie do rządu hiszpańskiego

BERLIN. PAT. Niemieckie biuro informacyjne donosi: Admirał dowodzący siłami zbrojnymi floty niemieckiej na wodach hiszpańskich, wysłał za pośrednictwem krążownika „Koenigsberg“ telegram następujący do władz czernihowskich w Walencji:

Po ujęciu dwóch parowców „Aragon“ i „Marta Juquera“ przez siły zbrojne niemieckie żądamy ponownie uwolnienia pasażera i części ładunku parowca „Palos“ w zamian za uwolnienie zatrzymanych parowców hiszpańskich. O ile do rana 8 bm. żądanie to nie będzie spełnione, parowce te będą wydane jednemu uznanemu przez Niemcy rządowi hiszpańskiemu za pokwitowaniem i rachunkiem w razie powtórzenia się aktów korsarstwa przeciw statkom handlowym niemieckim i rd niemiecki będzie zmuszony do przedsięwzięcia nowych zarządzeń.

BERLIN. PAT. Prasa zamieszcza wiadomość o ultimatum marynarki wojennej Rzeszy do czerwonego rządu hiszpańskiego pod tytułami: „Ostatnie ostrzeżenie niemieckich sił morskich pod adresem czerwonej Hiszpanji“, „Flota piratów podległa do t. zw. wojny morskiej“, „Moskwa prowadzi walkę przeciw naszym statkom“.

Ewentualne skutki ultimatum Rzeszy

BERLIN. PAT. W zagranicznych kołach Berlina wiadomości o wezwaniu rządu w Walencji do wydania ładunku statku „Palos“ wywoła wielkie wrażenie.

Wezwaniu to okraszają jako ultimatum postawione rządowi w Walencji przez rząd Rzeszy. Nie ulega bowiem wątpliwości, że admirał, dowodzący flotą niemiecką na wybrzeżach Hiszpanji, działa na rozkaz rządu Rzeszy. Ultimatum dzisiejsze, jak wskazują tu, komplikuje sytuację, ponieważ może zachodzić rozbieżność pomiędzy Walencją a faktycznymi władzami Bilbao.

Zajęcia na hiszpańskich wodach terytorjalnych wpłyną niewątpliwie na treść odpowiedzi Niemiec na demarche francusko-angielskie. Treść noty trzymana jest dotąd w ścisłej tajemnicy. Opublikowanie jej oczekiwane jest z wielkim napięciem. Ciekawy szczegół stanowi fakt, iż zapowiedź zredagowania tej noty w środę, dnia 6 b. m. nie została potępiona do wiadomości niemieckiej opinii publicznej, a przekazana jedynie prasie zagranicznej. Poważny moment ultimatum niemieckiego stanowi podkreślenie że strony urzędowej jego nieodwołalnego charakteru oraz zapowiedź dalszych, a zatem niewątpliwie ostrzejszych represji o trudnych do przewidzenia konsekwencjach.

„Graf von Spee“ nie uwolnił „Aragonu“

BERLIN. PAT. Miarodajne kół niemieckie oświadcza, że wiadomość podana przez rozgłoszenie w Tetunie, według której krążownik „Graf von Spee“ miał uwolnić parowiec rządowy „Aragon“, jest w tej formie nieścisła.

Uwolnienie parowca mogłoby nastąpić jedynie w tym wypadku, gdyby zwrócono ładunek i pasażera statku „Palos“. Zródłem podanej wiadomości mógł być fakt, iż krążownik „Graf von Spee“, nie mogąc strzec ciągłego statku „Aragon“, zaczął mu zarzucać kotwice w jednym z portów powstańczych, aby samemu udać się w dalszą drogę.

Bilans dnia wczorajszego

SEWILLA. Pat. Komunikat rozgłoszony powstańczej z dnia 5 bm. godz. 8,30 zrana: Dzień wczorajszy był dniem zwycięstwa całkowitego, uzupełnionego przez zajęcie Villafranca del Castillo i Callillo, Rom-Amilla, Casaroya i Casas-Marilla. W ciągu dnia „mar-ksiści“ prowadzili raczej partyzan-

tkę, niż regularną bitwę, pozosta wili jednak na polu walki 400 za bitych, ogromną ilość sprzętu wojennego, w tej liczbie 3 wozy pancerne, 3 samoloty, 6 moździerzy sowieckich i 100 karabinów. Zwycięstwo to ma znaczenie madyryckim będzie miało ogromne znaczenie dla dalszych operacji.

Kłeska międzynarodowej brygady

AVILLA. PAT. Agencja Havasa donosi: Ofensywa powstańcza podjęta została wczoraj w godzinach rannych. Najkrwawszą walkę toczyły się w Las Rozas. Straty wojsk rządowych są znacznie większe, niż dotychczas przypuszczano. Między Majahonda a pierwszymi domami Las Rozas naliczono przesto 400 zabitych.

Kwatera główna armii północnej stwierdza, że w ostatnich bitwach brała prawie wyłącznie udział „międzynarodowa brygada“, która utraciła przesto 2 tysiące rannych i zabitych. Zauważono również, że odporność tej brygady w ostatnich dniach osłabła. Około południa bitwa toczyła się w okolicy Valle-morillo.

10 km. zajęto

PARYŻ. PAT. Korespondent Havasa donosi z Avila (po stronie powstańców): W ciągu 2 dni ostatniej ofensywy na zachodzie od Madrytu wojska narodowe zajęły ok. 7 do 10 km. na froncie szerokości 16 km.

Sytuacja na odcinku Guadaluajara poprawia się

SALAMANKA. Pat. Komunikat urzędowy głównej kwatery powstańczej donosi, że na odcinku Guadaluajara odparte zostały gwałtowne ataki przeciwnika. Wyszłyte placówki powstańcze bronily czwiekie swych pozycji aż do chwili zatamowania się ataku i późniejszego wycofania się nieprzyjaciela. Na froncie Madryt-Valle osłabnięte wczoraj i przedwczoraj poważne sukcesy rozwijały się dalej.

Droga, prowadząca do La Coruna ma zajęta jest obecnie przez oddziały powstańcze, podobnie jak linia Villanueva de Pardillo — Majahonda oraz wylazł wezł ko-municacyjny w wiosce Las Rozas. Nieprzyjacieli pozostawili na placu boju wielu zabitych i znaczne zapasy materiału wojennego.

Odroczenie procesu red. Mackiewicza przeciwko „Polsce Zachodniej“

KATOWICE. Pat. Przed sądem okręgowym w Katowicach odbyła się wczoraj rozprawa z oskarżenia prywatnego redaktora „Słola“ wileńskiego p. Stanisława Mackiewicza przeciwko odpowiadającemu redaktorowi „Polski Zachodniej“ p. Bolesławowi Chole-

wie oskarżonemu z artukułu 255 k.k. Wobec niestawienia się kilku świadków i powołania nowych świadków przez strony, sąd po radzie postanowił rozprawy odroczyć.

PLOTKI

Centrolew czy konsolidacja lewicy
Artykuł p. Czarnociego w „Kurjerze Pomorskim” wywołał zrozumiałe poruszenie. Otóż w utworzeniu frontu demokratycznego przyjęli „Robotnik” oraz „Dziennik Popularny”...

2) Czy za autorem stoją jakieś czynniki materialne?
O ile artykuł jest tylko jeszcze jednym z szeregu wywodów...

Zdaje się jednak, że insnowana nazwa nowego Centrolewu jest dla tego pomysłu za szeroka, są to próby skonsolidowania lewicy...

Blisko 60 milionów kaszubi walczyli w Palestynie
Admiracja państwowa obywateli na samodzielną ogólną cyfrę morderstw...

Olejek Szampon
dla włosów piękny, zdrowy, błyszczący...

18-tu zmarłych czeka na pogrzeb
Niebawem ty skandal biurokracji miejskiej
A.B.C. domni: Niedawno zostało wydatkowane rozporządzenie...

NUNA MŁODZIEJOWSKA W WILNIE
Nie poprzedzona żadną buzią reklamą (którą zresztą nie potrzebuje), nie anonsowana zapowiedzią...

Trzęsienie ziemi w Salwadrze



Zdjęcie przedstawia zniszczoną ulicę w miejscowości San Vicente.

Wczorajszy dzień na uczelniach warszawskich
ŻYDZI NIE PRZYBYLI NA WYKŁADY

W poniedziałek wycieczki rozpoczęły się między innymi w trzech wyższych uczelniach w Warszawie...

Wczorajszego dnia nie było na wykładach i wykładach w Warszawie...

Wczorajszego dnia nie było na wykładach i wykładach w Warszawie...

NUNA MŁODZIEJOWSKA W WILNIE (cont.)
Wczorajszego dnia nie było na wykładach i wykładach w Warszawie...

Zobowiązania
I należności zagran. Polski w roku 1935

Główny Urząd Statystyczny opracował i ogłosił dane, dotyczące zobowiązań i należności zagranicznych...

Z danych tych wynika, że zobowiązania Polski wobec zagranicy...

Na zadłużenie długoterminowe składają się następujące sumy...

W dziale zadłużenia krótkoterminowego wzięto pod uwagę...

Zaległości tranzytowe pokryte będą towarami
Zaległości niemieckie w tytułach tranzytowych...

Kradzież
nawet z pobudek
ideowych
JEST PRZESTĘPSTWEM
Przed sądem grodzkim w Warszawie...

Miguel de Unamuno
Unamuno, który dzięki bogactwu swojej wiedzy, artystycznej...

Innienniczka
Mile wzięcie
Przełaz

Często jest bardzo nieprzyjemnie mieć wycieczkę innienniczka...

Matę miało wycieczki nie ma wczorajszego dnia...

Co za aragoni! Odpowiadam akromnie:
— A co to znaczy Culbertsonem?

— Widać, że nie trafiałem, mówi Szolma...

— Widać, że nie trafiałem, mówi Szolma...

— Widać, że nie trafiałem, mówi Szolma...

Miguel de Unamuno (cont.)
Unamuno, który dzięki bogactwu swojej wiedzy, artystycznej...

Kto u nas kupuje majątki po 43 zł. za ha?!

Znowu mi opowiadają jakąś niesamowitą aferę tyczącą rybnego gospodarki nadleśnictwa Ignalina...

Wacław Romer wcale nie został rozstrzelany, ale żyje.
Boleszewicy go z granic swoich nie wypuszczają...

W których bliżej przysłać 100 dolarów na kupno pała, bo marzną.
A tymczasem Szlabowski czekał na instancjach sądowych...

W których bliżej przysłać 100 dolarów na kupno pała, bo marzną (cont.)
Wacław Romer wcale nie został rozstrzelany...

W których bliżej przysłać 100 dolarów na kupno pała, bo marzną (cont.)
Wacław Romer wcale nie został rozstrzelany...

W których bliżej przysłać 100 dolarów na kupno pała, bo marzną (cont.)
Wacław Romer wcale nie został rozstrzelany...

ELEKTRIT
Orlem wśród aparatów radiowych
Jest znakomite superheterodyna GLORIA - ELEKTRIT...

Sąd uchylił
dwie konfiskaty
nas. ego pisma

Numer naszego pisma z dnia 23 listopada 1936 roku uległ w potencie władz administracyjnych...

43 złote za hektar!
A nadmienić wypada, że w ogólnej ilości obwaru leśnego...

43 złote za hektar! (cont.)
A nadmienić wypada, że w ogólnej ilości obwaru leśnego...

43 złote za hektar! (cont.)
A nadmienić wypada, że w ogólnej ilości obwaru leśnego...

43 złote za hektar! (cont.)
A nadmienić wypada, że w ogólnej ilości obwaru leśnego...

43 złote za hektar! (cont.)
A nadmienić wypada, że w ogólnej ilości obwaru leśnego...

43 złote za hektar! (cont.)
A nadmienić wypada, że w ogólnej ilości obwaru leśnego...

SEJM UCHWALIŁ JEDNOGŁOSNIE ustawę o pożyczce francuskiej

Wczorajsze posiedzenie Sejmu, poświęcone debacie nad rządowym projektem ustawy o upoważnieniu ministra skarbu do pożyczki pożyczki zagranicznej we frankach francuskich na cele obrony państwa, odbyło się wśród ogólnego zainteresowania i przy bardzo licznym udziale poslów.

Przemówienie gen. Żeligowskiego

Przemówienie gen. Żeligowskiego, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej. Gen. Żeligowski wygłosił przemówienie, w którym wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

P. minister Spraw Zagranicznych Beck

Referat p. ministerstwa Spraw Zagranicznych, który wygłosił p. Beck, dotyczył sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Beck wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Wysoko Izba

Referent projektu ustawy pan Beck wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Beck wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

POS. HOŁYŃSKI

Przemówienie pos. Hołyńskiego, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Hołyński wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Węgla górnolęski

Przemówienie o węgla górnolęskiego, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Węgla wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Remont kościoła

Przemówienie o remoncie kościoła, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Remont wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Zuchwała kradzież w kościele

Przemówienie o zuchwałej kradzieży w kościele, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Zuchwała wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Wielka Warszawa

Przemówienie o Wielkiej Warszawie, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Wielka wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Waluty

Przemówienie o walutach, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Waluty wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Strazy i naczkre

Przemówienie o strażach i naczkre, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Strazy wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Ofiary

Przemówienie o ofiarach, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Ofiary wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Wzrost przewozu wyrobów

Przemówienie o wzroście przewozu wyrobów, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Wzrost wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Przewozy Inu

Przemówienie o przewozach Inu, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Przewozy wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Węgla górnolęski

Przemówienie o węgla górnolęskiego, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Węgla wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Remont kościoła

Przemówienie o remoncie kościoła, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Remont wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Zuchwała kradzież w kościele

Przemówienie o zuchwałej kradzieży w kościele, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Zuchwała wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Wielka Warszawa

Przemówienie o Wielkiej Warszawie, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Wielka wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Waluty

Przemówienie o walutach, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Waluty wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Strazy i naczkre

Przemówienie o strażach i naczkre, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Strazy wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Ofiary

Przemówienie o ofiarach, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Ofiary wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Młodzież czeka otwarcia U. S. B.

Przemówienie o młodzieży i otwarciu U.S.B., który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Młodzież wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

OBWIESZCZENIE

Obwieszczenie o doraznych sądach wojskowych, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Obwieszczenie wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Węgla górnolęski

Przemówienie o węgla górnolęskiego, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Węgla wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Remont kościoła

Przemówienie o remoncie kościoła, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Remont wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Zuchwała kradzież w kościele

Przemówienie o zuchwałej kradzieży w kościele, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Zuchwała wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Wielka Warszawa

Przemówienie o Wielkiej Warszawie, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Wielka wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Waluty

Przemówienie o walutach, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Waluty wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Strazy i naczkre

Przemówienie o strażach i naczkre, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Strazy wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Ofiary

Przemówienie o ofiarach, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Ofiary wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Władysław Hołowina

Przemówienie o Władysławie Hołowinie, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Hołowina wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

OBWIESZCZENIE

Obwieszczenie o doraznych sądach wojskowych, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Obwieszczenie wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Węgla górnolęski

Przemówienie o węgla górnolęskiego, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Węgla wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Remont kościoła

Przemówienie o remoncie kościoła, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Remont wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Zuchwała kradzież w kościele

Przemówienie o zuchwałej kradzieży w kościele, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Zuchwała wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Wielka Warszawa

Przemówienie o Wielkiej Warszawie, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Wielka wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Waluty

Przemówienie o walutach, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Waluty wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Strazy i naczkre

Przemówienie o strażach i naczkre, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Strazy wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

Ofiary

Przemówienie o ofiarach, który wygłosił przed Sejmem, dotyczyło sprawy pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa. Ofiary wyraził swoje stanowisko co do pożyczki francuskiej i jej wpływu na sytuację państwa.

ECHO NOWY LUKSUZOWY ODBIORNIK 3 PENTODY I PROSTOWNICZA, 3 ZAKRESY FAL, 2 OBWOODY, IMPONUJĄCY ZASIĘG 2 I 3 LAMPÓW ODBIORNIKI NA PRĄD ZMIENNY, STALY I BATERYJNE, NA 10 RAT PAŃSTWOWE ZAKŁADY TELE- I RADIOTECHNICZNE W WARSZAWIE

We własnej ojczyźnie żydzi są oszustami! JERUZOLIMA, PAT. Pomimo bóli...

W Egipcie mieszkają... polscy Arabowie! KAIR, PAT. Przewodzący stan...

Wypadki w ciągu doby WILNO. W szpitalu św. Jakuba u...

Młocianci torebkarze WILNO. Polleja aresztowała dwóch...

RODZINA. KRONIKA PINSKA. Dniury aptek. We środę dyżur...

Wilno, które ginie

Podpisy na murach wileńskich

Wczesne, wykonane w dzisiaj... Ioannes Giesko w/kl A.1672 m.c.: 4u gusti.31 CASPAR PEZELIN 16. 178

Brycki zwyczaj kreślenia przygodnych napisów na murze... Obecnie zwyczaj ten stał się mniej szkodliwym...

Obecny system zwiedzania zabytków... W ten właśnie sposób podrapane są wszystkie marmurowe posągi...



Postępowanie doradne

WILNO. — Na murach miasta ukazały się obwieszczenia... W Wilnie — miejscem najulubieńszym do wpisania się są tutaj trzy kryzysy...

Włamanie do kościołów

POSTAWY. — W nocy z 4 na 5 b.m. dokonano włamania do kościoła w Dumilowcach... WILNO. — Na murach miasta ukazały się obwieszczenia...

Polskie Koleje Państwowe

W roku bieżącym szczególnego poparcia ze strony P.K.P. domagać się mają... W roku bieżącym szczególnego poparcia ze strony P.K.P. domagać się mają...

Opłaty za korzystanie z rynków

WILNO. Min. Spraw Wewnętrznych wyjątkowo, że uchylene prawo zwolnienia... WILNO. Min. Spraw Wewnętrznych wyjątkowo, że uchylene prawo zwolnienia...

Kontrola ksiąg handlowych

WILNO. Obowiązujące przepisy zmuszają przedsiębiorców i kupców... WILNO. Obowiązujące przepisy zmuszają przedsiębiorców i kupców...

W terenie i na forach

Występy Ruchu w Niemczech

Jak wiadomo, w dniu Nowego Roku mistrz Polski, Ruch, rozegrał... W dniu 17 stycznia: w grupie I: KSZO - IKP.

Wynik ustala dwoma zwycięstwami... W dniu 18 stycznia: w grupie II: Lechia - Okęcie.

Mecz hokejowy w Krynicy... Zainteresowanie publicznego mała. Gra dość wyrównana z lekką przewagą Sokola.

Kary ligowe

Zarząd Ligi PZPN zatwierdził ukaranie... Z kar 50 zł wyznaczono w wysokości 100 zł.

Nowy rekord lotniczy francuskiej

Ligi postanowił ukarać K. S. Dąb... Z kar 50 zł wyznaczono w wysokości 100 zł.

U nas i gdzieindziej

LONDYN. Piłkarski rozgrywki w ligach angielskich... WILNO. W dniu 17 stycznia: w grupie I: KSZO - IKP.

Notatki radjowe

WASZKIEWICZ O CHOPINIE... Rozmowa, poświęcona Chopinowi, posiadała jednak zdrowy, jędrny humor.

Opłaty za korzystanie z rynków

WILNO. Min. Spraw Wewnętrznych wyjątkowo, że uchylene prawo zwolnienia... WILNO. Min. Spraw Wewnętrznych wyjątkowo, że uchylene prawo zwolnienia...

Kontrola ksiąg handlowych

WILNO. Obowiązujące przepisy zmuszają przedsiębiorców i kupców... WILNO. Obowiązujące przepisy zmuszają przedsiębiorców i kupców...

Debaty

„Kurier Warszawski”

W krwym rozbłysku promienia, porażającym niebezpieczną... W krwym rozbłysku promienia, porażającym niebezpieczną...

W opiekąjącym świetle potaru... W opiekąjącym świetle potaru, w kiegięta patrzyliśmy jednak, nie tylko płonące ciała...

W tunie płonącego samolotu... W tunie płonącego samolotu ujrzałem wtedy śmierć i grozę, ale ujrzałem i wesołość i miłosierdzie...

Konkurs na najdłuższe brody w Japonii

Zjadę przedała uczestników konkursu najdłuższych bród w Japonii... Zjadę przedała uczestników konkursu najdłuższych bród w Japonii...

Wojanie z tamtego brzegu

Dziękuję słowa. Nie odrywała męża od pracy... Dziękuję słowa. Nie odrywała męża od pracy. Znałała mieszkanie dla siebie i córki...

Notatki radjowe

WILNO. W dniu 17 stycznia: w grupie I: KSZO - IKP... WILNO. W dniu 17 stycznia: w grupie I: KSZO - IKP.

Opłaty za korzystanie z rynków

WILNO. Min. Spraw Wewnętrznych wyjątkowo, że uchylene prawo zwolnienia... WILNO. Min. Spraw Wewnętrznych wyjątkowo, że uchylene prawo zwolnienia...

Kontrola ksiąg handlowych

WILNO. Obowiązujące przepisy zmuszają przedsiębiorców i kupców... WILNO. Obowiązujące przepisy zmuszają przedsiębiorców i kupców...

Projekt oddłużenia nieruchomości miejskiej

W najbliższym czasie do łaski magistratu zostanie złożony wniosek... W najbliższym czasie do łaski magistratu zostanie złożony wniosek...

W tunie płonącego samolotu... W tunie płonącego samolotu ujrzałem wtedy śmierć i grozę, ale ujrzałem i wesołość i miłosierdzie...

W opiekąjącym świetle potaru... W opiekąjącym świetle potaru, w kiegięta patrzyliśmy jednak, nie tylko płonące ciała...

W krwym rozbłysku promienia... W krwym rozbłysku promienia, porażającym niebezpieczną...

Konkurs na najdłuższe brody w Japonii

Zjadę przedała uczestników konkursu najdłuższych bród w Japonii... Zjadę przedała uczestników konkursu najdłuższych bród w Japonii...

Wojanie z tamtego brzegu

Dziękuję słowa. Nie odrywała męża od pracy... Dziękuję słowa. Nie odrywała męża od pracy. Znałała mieszkanie dla siebie i córki...

Notatki radjowe

WILNO. W dniu 17 stycznia: w grupie I: KSZO - IKP... WILNO. W dniu 17 stycznia: w grupie I: KSZO - IKP.

Opłaty za korzystanie z rynków

WILNO. Min. Spraw Wewnętrznych wyjątkowo, że uchylene prawo zwolnienia... WILNO. Min. Spraw Wewnętrznych wyjątkowo, że uchylene prawo zwolnienia...

Kontrola ksiąg handlowych

WILNO. Obowiązujące przepisy zmuszają przedsiębiorców i kupców... WILNO. Obowiązujące przepisy zmuszają przedsiębiorców i kupców...

Teatr Niezwykły "LUTNIA"

Teatr Nowocześna "PRZYGOŁA W GRAND HOTELU"

Teatr na Podulanie "MATURA"

K. K. O. Komunalna Kasa Oszczędności w Pińsku

W ten sposób znika z biegiem czasu ten swój pleńszak... W ten sposób znika z biegiem czasu ten swój pleńszak...

W tym czasie, że każda transakcja kredytowa... W tym czasie, że każda transakcja kredytowa powinna mieć odpowiednie pokrycie...

W tunie płonącego samolotu... W tunie płonącego samolotu ujrzałem wtedy śmierć i grozę, ale ujrzałem i wesołość i miłosierdzie...

Stożek piana "Lubiej sobie chłabić, niż się chłabić"

MARILOUISE BRZO. 14)

NOWE KSIĄZKI

ROMUALD MIELCZAKSKI Pisma t. I. — Il. Zebrał i opracował Konstanty Krzeczkowski. Wyd. Zw. Polskich Słow. Spółzyców R. P. Warszawa, 1936.

Twórca Związku Pol. Stow. Spółzyców i długoletni jego kierownik doznał się po śmierci pięknego holda od swych współpracowników i uczniów...

P. G. WODEHOUSE. Burza w pogodzie. Wyd. „Rój”. Nazwisko autora daje rękopis, że książka jest wesoła. W tej powieści spotkamy kilku bohaterów...

DENNIS WHEATLEY. Eunuch ze Stambulu. Wyd. „Rój”. Stambuł, stolica dawnej Porty. Cynicy świata. I i II. Kamele. Pasty Spisek. Były oficer Destim...

URZĘDOWA CEDULA GHELDY ZBOŻOWO - TOWAROWEJ I LNIARSKIEJ W WILNIE

Dnia 5 stycznia 1937 r. Ceny za towar średniej handlowej jakości, za 100 kg. paritet Wilno, przy normalnej taryfie przewozowej...

CENY TRANZAKCYJNE

W złotych. Zyto II standard 670 g/l * 20,17%. Mąka pszenna gat. I 0 - 20% (wy-ciągowa) 42,00.

CENY ORJENTACYJNE

Zyto I standard 696 g/l * 20,25 - 21,00. Zyto II standard 670 g/l * 19,75 - 20,25. Pszenica I standard 730 g/l * 24,75 - 25,25.

Obwieszczenie o licytacji

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru I, mający kancelarię w Wilnie ul. Jezuitów 8 - 2 na podstawie art. 602 k.p.e. podaje do publicznej wiadomości...

Programy radiowe

WILNO. Środa, dnia 6 stycznia 1937 r. 8,00 Sygnał czasu i kolenda. 8,03 Słynni soliści (płyty). 8,45 Program dzienny. 8,50 Dziennik poranny. 9,00 Nabożeństwo ze Lwowa. 10,30 Popularne melodie operowe (płyty). 11,57 Sygnał czasu i hejnał. 12,03 Koncert rozrywkowy z Wilna. Wyw. Orkpod dyr. Wł. Szezepańskiego...

WARSZAWA.

Czwartek dnia 7 stycznia 1937 r. 6,30 Audycja poranna. 12,03 Koncert południowy. 15,15 Muzyka lekka. 16,35 Koncert Małej Orkiestry Polskiego Radia 17,00 „Kryzysowy brydż”...

Ogłoszenie

Ubezpieczalnia Społeczna w Wilnie przypomina pracodawcom, że z dniem 15 stycznia 1937 roku upływa ustawowo termin opłacenia składek ubezpieczeniowych...

Obwieszczenie o licytacji

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru VIII, mający kancelarię w Wilnie, przy ul. Jagiellońskiej Nr. 8, m. 23 na podstawie art. 602 - 604 k.p.e. podaje do publicznej wiadomości...

Obwieszczenie o licytacji

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru I, mający kancelarię w Wilnie ul. Jezuitów 8 - 2 na podstawie art. 602 k.p.e. podaje do publicznej wiadomości...

Obwieszczenie o licytacji

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru I, mający kancelarię w Wilnie ul. Jezuitów 8 - 2 na podstawie art. 602 k.p.e. podaje do publicznej wiadomości...

Obwieszczenie o licytacji

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru I, mający kancelarię w Wilnie ul. Jezuitów 8 - 2 na podstawie art. 602 k.p.e. podaje do publicznej wiadomości...

KORONA PRODUKCJI FILMOWEJ Według nieśmiertelnego W. Szekspira ROMEO i JULIA W rol. Norma Shearer, i Leslie Howard, oraz John Barrymore. Następnym program: CASINO.

PANI DZIŚ początek o godz. 12-ej. SMOSARSKA jako „BARBARA RADZIWIŁŁÓWNA”. SUKCES filmu o dw. wielu lat nienotowany.

NADCHODZI DAWNO OCZEKIWANA REWELACJA FRANCISZKA GAAL NASTĘPNY PROGRAM: PAN

HELIOS Cafe Wilno orzekło że najlepsza polska komedia muzyczna PAPA SIĘ ŻENI LIDJA WYSOCKA, MIRA ZIMINSKA, JADZIA ANDRZE JEWSKA, FR. BRODNIOWICZ, ANTONI FERTNER, ZB. RAKOWICZKI, STANISŁAW SIELAŃSKI.

CASINO Niedowolna ostatni dzień JEANNETTE MACDONALD i CLARK GABLE „SAN FRANCISCO” Początek o godz. 12-ej.

MARS Już w tych dniach! Największa premiera wszystkich czasów. Film-cud, tętniący werwą i humorem p. t. LEKKODUCH w rolach głównych FRED ASTAIRE i GINGER ROGERS. Dzień o godz. 12 specjalny seans dla prasy i zapr. gości.

BOHATEROWIE SYBIRU W rol. gł.: Anowicz, Brodzisz, Bodo, Cybulski i inni. Nadprogram: Dodatki i aktualja. Poct. o 2-ej.

PAT i PATACHON w najnowszej komedii i zabawnej humoru, dowcipem i wesołością p. t. „CYRK na OKREĆCIE”. Nad program: AKTUALJA „NOWOCY” Ludwisława 4. Dnił premiera nowocześnie, prezentując cały humor...

Sprzedż przez licytację zbywających inwentarzy żywych i martwych (koni, krów, narzędzi i maszyn rolniczych) odbędzie się w folw. Kuprjaniskich (17 1/2 km. od przedmieścia Lipówki i Radjostacji Wileńskiej szosą lidzką) dnia 11 stycznia 1937 r. o godzinie 9-ej rano. Tel. 14-63.

KOWALSKINA BOLACH GŁOWY

Desiści nasze pragną muzyki, dajcie im ją przez zakupienie instrumentu „Arsold Fibiger” fabryka: Kalisz, Szopena 9. Przedstawiciel: H. KREMER, Skład Fortepianów, Wilno, ul. Niemcewicz 19. Należy ceny — Dogaćcie spłaty.

K. GORZUCHOWSKI Zamkowa 8. Pełnie segarki szwarcarskich fabryk wyregulowane z gwarancją. Wyroby słoje i srebrne papierosowe, najnowsze.

W. NOWICKI WILNO WIELKA 30. Jedną WSKAZÓWKĘ, którą się przyjmie z zadowoleniem jest... wskazówka dołączona do ZBOJARKA kopielno lub sprawnie. mistrza zegarmistrzowskiego UMATKIEWICZA Zamkowa 12

Lekarze DR. JANINA PIOTROWICZ - JURCZENKOWA Ordynator Szpitala „Sawicz”. Choroby skórne, weneryczne i moczopłucne. Przyjmuje od g. 8-1 3-4, Zamkowa 19 m. 2. Tel. 19-80.

Dr. Zygmunt KUDREWICZ Choroby weneryczne — syfilis, skórne i moczopłucne. Przyjmuje od g. 8-1 3-4, Zamkowa 19 m. 2. Tel. 19-80.

Kudno i sprzedż DOM murów, jednorodniak z ładnym ogrodem za niewielką dopłatą do nabycia, Witebska 19 (przy ul. Piwnej - Rossa).

DOM - WILLA ze wszelkimi wygodami przy ul. M. Pohulance natchmiast do sprzedania lub wynajęcia. Inform. telefon 5-88.

FOLWARK 105 ha, dofinansulka, tanio sprzedam, poczta Biała Waka S. dowlaki. FORTEPIAN krótki tania do sprzedania ul. Tomazsa Zana 7 - 11. BURKO DĘPOWE, STARSOWECKIE do sprzedania okazuje się spowodu wyjazdu. Głównianka 4 m. 4. DO SPREDAŻENIA kredens duży, stół kredens, stolik do sanowaru, stoliki duży Murko i 2 Miska meblowe bez materasów Głównianka 4 m. 4. SKRZYPCZE dobrej marki okazują do sprzedania. Dowiedzieć się: Pilsudskiego 10 - 15 w godz. 10 - 11. POTRZEBUJĘ do zakupu radio 3 - 4 lampowe słyszane. Zgłosić się na Zarzecz 5/2. DO SPREDAŻENIA radio - odbiornik

GABINET DENTYSTYCZNY prosperujący lat kilkanaście okazuje do sprzedania lub wzięcia programie honor. Informacje: Kasztanowa 1 m. 20 od 9 do 10 i od 20 - 21.

Z POWODU WYJAZDU do sprzedania palma, pokoj jadalny, elektrolux i maszyna umiwersalna. Zakretowa 13, m. 6.

Lokale DO WYNAJĘCIA odrem. 2 pokoje w mieszkaniu z kuchnią, ciepłe, suche, słoneczne z wodą i water. Popławska 28 - 1.

POKÓJ ciepły, łazienka wygodna do wynajęcia tamże wózek, frak do sprzedania. Plac Metropolitany Nr. 3 m. 10

Nauka NAUCZYCIELKI francuskiego młodej (konwersacja) poszukuje małżeństwo. Adres w Adm. „Słowa”. Poszukuję pracy NAUCZYCIELKI korepetytorki wychowawczynie, bony, pielęgniarki, och mistrzyni i wszelkiego rodzaju służbę domową zaproszenia. Wejwódzkie Biuro Funduszy Pracy, Wilno, Pomskańska 2, tel. 12-06, od godz. 8-15

PORADNIA ZAWODOWA DLA DZIECIEŁ STÓW „SŁUŻBA OBYWATELSKA” w Wilnie, przy ul. Biskupa Bandurskiego 4 m. 6 północ. ekspedycja z uniwersytecką pomocą czynna uproszczonej buchalterji, maszyni, korepetytorki, pielęgniarki, wychowawczynie, instruktorki zycia i gotowania. Poszukuje: pielęgniarki, oraz wychowawczynie z ukończeniem Seminarjum Ochrony i higieny. Podręcznictwo bezpłatne. Poradnia czynna w poniedziałki, środy i piątki od godz. 12 do 14.

Pracy zaofiarowane POTRZEBNY od zaraz, na 40 hektarową działkę, człowiek starszy, samotny, bezwzględnie uczciwy, dobrze znający się na roln., z dobrymi referencjami, na gospodarza. Zgłoszenia listowne, z odpisami świadectwa pod adresem: poczta Werenów, maj. Kondraczki, generał Suszyński.

POTRZEBNA pani do prowadzenia domu w majątku na Polesiu. Wymagana bardzo dobra znajomość gotowania. Zawalna 8 m. 2. POTRZEBNA młoda do wszystkiego, bez prania, świadectwa. Zakretowa 17 m. 7.

Zguby PRZYBLAKAŁ się kot rasowy. Gazowa 8 - 1. Po trzech dniach uważam za własność.

Różne LISTY DO LITWY przesyła szybko i dokładnie biuro L. Tejsa, Riga-Skryta na poczta Nr. 511. Przy zamówieniach załączyc zastrzeżenie poc. 55 gr. za odpowiedź. SEKCYJA SZYFTALNA Sądowej Nadz. Adm. Akademicki prosz o podanie listy do czytania dla chorych intelektualnie w Szpitalu Zydowskim (na ul. Zawalnej). Listowne oferty proszę składać w Administracji „Słowa” dla Sądowej Nadz. Akademicki.